
 1

PROTOKÓŁ NR 33/2005 
POSIEDZENIA KOMISJI OCHRONY CYWILNEJ,  

ZAGROŻEŃ NADZWYCZAJNYCH I ADMINISTRACJI ZESPOLONEJ  
z dnia 23.06.2005 r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00. W posiedzeniu udział wzięło 6 członków 
komisji, a także Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart (lista obecności - zał. nr 1). Posiedzenie 
otworzyła, stwierdziła quorum i obrady poprowadziła Przewodnicząca Komisji Ochrony 
Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych i Administracji Zespolonej Gabriela Kotowicz. 
Głównym punktem posiedzenia było zajęcie stanowiska przez radnych w sprawie 
projektów uchwał na XXV sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Porządek obrad 33 posiedzenia Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych  
i Administracji Zespolonej został przyjęty (porządek obrad – zał. nr 2). 
 
Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami i wykonania 
uchwał Rady Powiatu. (druk nr 1/XXV) 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotowicz zapytała, czego dotyczyła kontrola 
problemowa przeprowadzona w Domu Dziecka w Trzcińsku-Zdroju. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński wyjaśnił, iż kontrola problemowa w placówce 
przeprowadzona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego jest regulaminowa i odbywa się 
okresowo  i w zakresie kompetencji należących do Wojewody. 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotowicz zapytała, czy jest ustalona kwota sprzedaży 
nieruchomości zabudowanej Domem Dziecka w Binowie. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński wyjaśnił, iż cena wywoławcza została obniżona o 1% 
w trakcie kolejnego przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudowanej Domem Dziecka i 
wynosiła około 1 200 000 zł. Trzeci przetarg może odbyć się w trybie rokowań, od którego 
Zarząd odstąpił ze względu na zbyt wysokie koszty i z końcem lipca zostanie ogłoszony 
kolejny, nowy przetarg na sprzedaż tej nieruchomości. 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotowicz zapytała, czego dotyczył I wariant 
rozwiązania problemu finansowania placówek oświatowych w 2005 r. 
 
Etatowy Członek Zarządu Adam Nycz wyjaśnił, że I wariant dotyczył planu 
budżetowego narzuconego przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, który zmniejszył 
wagę z 1 na 0,96 (...) co spowodowało braki w całym budżecie na subwencję oświatową na 
kwotę 421 000 zł. Zatem II wariant przyjęto nieco łagodniejszy wobec szkół, które znajdują 
się w najtrudniejszej sytuacji. Złagodzenie planu budżetowego dokonano poprzez 
przesunięcia środków z oszczędności wynikających z prowadzenia szkół niepublicznych. 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotowicz zapytała, czego dotyczyło pismo 
skierowane przez Dyrektora PCPR w Gryfinie do Dyrektora Niepublicznego Rodzinnego 
Domu Dziecka „Agatos” w Gardnie. 
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Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński odpowiedział, że było to pismo przypominające  
o upływie terminu dotyczącego zmiany formy prowadzenia placówki. 
 
Radny Maciej Racinowski poprosił o wyjaśnienie punktu dotyczącego anonimu 
wysłanego przez mieszkańca Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński powiedział, że Zarząd poprosił Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej o wyjaśnienia w związku z wysłanym anonimem przez jednego  
z mieszkańców opisującego nieżyczliwość kadry kierowniczej. 
 
Radny Maciej Racinowski zapytał, kto kieruje Domem Pomocy Społecznej w Nowym 
Czarnowie. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński odpowiedział, że konkurs na prowadzenie placówki 
wygrała Fundacja z Gorzowa Wlkp. Jednakże Fundacja nie podpisała umowy ze względu 
na zapis mówiący, że powiat przekazuje środki w wysokości  
do 50%  utrzymania pensjonariusza jednocześnie poprosiła o czas na podjęcie decyzji. 
 
Radny Ryszard Laska zapytał o nazwisko osoby zatrudnionej na stanowisku Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński poinformował, że umowa na Dyrektora DPS  
w Nowym Czarnowie na okres trzech lat została podpisana ponownie z panią Elżbietą 
Antkowicz. 

Komisji przyjęła sprawozdanie. 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie o zmianie uchwały Nr XXVIII/349/2002 
Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 lutego 2002 r. w sprawie przekształcenia 
Zespołu Szkół Zawodowych w Gryfinie w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
w Gyfinie (druk nr 2/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie o zmianie uchwały Nr XXVIII/332/2002 
Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 lutego 2002 r. w sprawie przekształcenia 
Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. Ryszarda Kuleszy w Chojnie w Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. ppor. Ryszarda Kuleszy w Chojnie (druk nr 
3/XXV); 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie o zmianie uchwały Nr XXVIII/337/2002 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 lutego 2002 r. w sprawie przekształcenia 
Zespołu Szkół Rolniczych im. Osadników Wojskowych w Mieszkowicach  
w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Osadników Wojskowych  
w Mieszkowicach (druk nr 4/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przystąpienia powiatu 
gryfińskiego do projektu stypendialnego Działania 2.2 ZPORR wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, finansowanego z EFS  
i budżetu państwa oraz przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa maturalnego w roku 
szkolnym 2005/2006 prowadzonych przez powiat gryfiński (druk nr 5/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przystąpienia powiatu 
gryfińskiego do projektu stypendialnego Działania 2.2 ZPORR wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, finansowanego z EFS  
i budżetu państwa oraz przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów w roku 
akademickim 2005/2006, mających stałe zameldowanie na terenie powiatu 
gryfińskiego (druk nr 6/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia zmiany planu 
finansowego Powiatowego Funduszu Gospodaki Zasobem Geodezyjnym  
i Kartograficznym na rok 2005 (druk nr 7/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian planu przychodów  
i wydatków oraz zmian w zestawieniu przychodów i wydatków Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gryfinie na 2005 r. (druk 
nr 8/XXV); 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 
 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniająca uchwałę Nr XX/246/2004 
Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Gryfińskiego na 2005 r. (druk nr 9/XXV); 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 

(przy 3 za, 3 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 10/XXV); 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 

(przy 3 za, 3 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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10. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 11/XXV); 

 
Radny Maciej Racinowski zapytał skąd pochodzi dochód budżetu w wysokości  
311 000 zł. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński odpowiedział, że nastąpiło zwiększenie dochodów  
z tytułu należności ze sprzedaży nieruchomości w Gryfinie przy ul. Bolesława Chrobrego 
52 na rzecz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie.  
A dochód z tytułu sprzedaży tej nieruchomości zwiększył dotację na pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego SPZZOZ w Gryfinie. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
11. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 12/XXV); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
12. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 13/XXV); 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
13. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 14/XXV); 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 3 za, 1 wstrzymujący się, 1 przeciw). 

 
14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 15/XXV); 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotowicz zapytała z jakich środków do tej pory były 
utrzymywane drogi powiatowe w Chojnie. 
 
Etatowy Członek Zarządu Adam Nycz odpowiedział, że ze środków PZD w Gryfinie, 
które były wprowadzone w budżecie w formie kwoty ogólnej na utrzymanie powiatowych 
dróg w gminach, które przejmują te zadania. Ogłoszony był przetarg, który wygrał PUK  
w Chojnie, obecnie wykonujący to zadanie na zlecenie Powiatu Gryfińskiego. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 5 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
15. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian w budżetu Powiatu  

Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 16/XXV); 
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Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart wyjaśnił, że propozycja zawarta w uchwale  
mówi o przekazaniu z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym z ubiegłego 
roku kwoty 75 000 zł na zakup komputerów, monitorów i programów komputerowych  
oraz założenie sieci komputerowej na ul. Sprzymierzonych 9 (m.in. Biuro Paszportowe).  
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
16. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na 

zwolnienie z obowiązku przeprowadzenia przetargu na wynajem NZOZ „ORTOS” 
w Szczecinie gabinetu stomatologicznego w budynku stanowiącym własność 
Powiatu Gryfińskiego położonego w Chojnie, przy ul. Dworcowej 3 (druk nr 
18/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

17. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wprowadzenia zmian  
w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Gryfinie (druk nr 
20/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

18. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany reprezentanta Powiatu 
Gryfińskiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa 
Zachodniopomorskiego (druk nr 21/XXV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

19. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Gryfinie za rok 2004 (druk nr 22/XXV); 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

20. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie za rok 2004 (druk nr 23/XXV); 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 

(przy 3 za, 3 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

21. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego za rok 2004 SPZOZ Zakładu Pielęgnacyjno – 
Opiekuńczego i Opiekuńczo – Leczniczego w Gryfinie (druk nr 24/XXV); 
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Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
22. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego SPZOZ Zakładu Psychiatrycznego Pielęgnacyjno  
– Opiekuńczego w Nowym Czarnowie za rok 2004 (druk nr 25/XXV); 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

O godz. 13.20 posiedzenie opuścił radny Ryszard Laska. 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotwicz w imieniu nieobecnego radnego Ryszarda 
Laski ponowiła pytanie z poprzedniego posiedzenia odnośnie rozstrzygnięć konkursów  
na stanowiska Geodety Powiatowego oraz Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński odpowiedział, że sytuacja nie zmieniła się i Geodetą 
Powiatowym jest Grzegorz Downar, natomiast w dalszym ciągu nie rozstrzygnięto 
konkursu na Naczelnika Gospodarki Nieruchomościami. 
 

23. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 17/XXV); 

 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart wyjaśnił, iż kwota 87 000 zł z rezerwy ogólnej została 
przez Starostwo Powiatowe przekazana tymczasowo PUP w Gryfinie na realizację działań. 
W chwili obecnej PUP w Gryfinie po otrzymaniu zaległych środków zewnętrznych zwrócił 
pożyczoną kwotę Starostwu Powiatowemu.  
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
24. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustanowienia znaku 

graficznego – logo powiatu gryfińskiego (druk nr 19/XXV); 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
Protokół z 30,31, 32 posiedzenia Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych  
i Administracji Zespolonej został przyjęty jednogłośnie (przy 5 za, 0 wstrzymujący się,  
0 przeciw).  
 

25. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Radny Maciej Racinowski zapytał w imieniu mieszkańców powiatu, czy przekazywany 
jest sprzęt medyczny ze Szpitala Powiatowego w Gryfinie do Szpitala w Pyrzycach. 
 
Wicestarosta Gryfiński J. Ruciński odpowiedział, że jest to całkowita nieprawda.  
 
Posiedzenie zakończono. 
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W dniu 29 czerwca 2005 r. Komisja Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych  
i Administracji Zespolonej spotkała się w celu podania propozycji dofinansowania zadań  
z budżetu powiatu złożonych przez burmistrzów i wójtów gmin wchodzących w skład 
powiatu. 
 
Po przedyskutowaniu i analizach Komisja Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych  
i Administracji Zespolonej zaproponowała swoją propozycję dofinansowania (Tabela – 
Propozycje dofinansowania złożone przez Komisje – czerwiec 2005 - zał. nr 3). 
 
 
Protokół sporządziła:  
 
Dominika Konopnicka 
 
 
 Przewodnicząca Komisji  
 
 Gabriela Kotowicz 
  
 
 


